
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1981 del 26/09/2022

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 1981 del 26/09/2022

Classifica: 005. Anno 2022 (Proposta n° 4542/2022)

Oggetto SCHEDA OBIETTIVO PEG 15320151. COMODATO IMMOBILE EX 
CASELLO IDRAULICO AL COMUNE DI CAMPI BISENZIO. 
ACCERTAMENTO ENTRATE RELATIVE A RIMBORSO SPESE 
PER UTENZE.

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO DIREZIONE 
PATRIMONIO, IMPIANTI SPORTIVI, ARCHIVIO PROTOCOLLO 
E ALBO PRETORIO 

Ufficio Responsabile Direzione Patrimonio E Tpl - Ambito Direzione Patrimonio, Impianti 
Sportivi, Archivio Protocollo E Albo Pretorio 

Riferimento PEG 333 
Centro di Costo 333 
Resp. del Proc. MONICA SALVETTI 
Dirigente/Titolare P.O. PARENTI GIACOMO 

SALMO

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2022 421  0  368,35

Il Dirigente



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1981 del 26/09/2022

  2 / 3

Vista la legge n. 56 del 07/04/2014, di riordino istituzionale, secondo la quale dal 01/01/2015 la Città 

Metropolitana di Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti attivi e passivi, 

esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di stabilità 

interno;

Visto il T.U. degli EE.LL., approvato con D. Lgs. 267/2000, per le parti non in contrasto con la predetta 

legge;  

Visto lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze;

Visto il Regolamento di Organizzazione della Città Metropolitana di Firenze, approvato con atto del Sindaco 

Metropolitano n° 16 del 26.2.2021;

Richiamato il contratto rep. 308/2019 del 08.11.2019, di cessione in comodato dell’immobile sito in Campi 

Bisenzio, piazza Matteotti, 16, ad uso prima accoglienza cittadini extracomunitari migranti e per la 

realizzazione di progetti di comunità, con validità dal 12.11.2019 al 11.11.2025;

Dato atto che, secondo quanto previsto dall’art. 4.6 del contratto suddetto, il Comune di Campi Bisenzio 

deve provvedere al rimborso delle spese per le utenze;

Preso atto che il suddetto comodatario deve pagare a questa Amministrazione la somma di €  368,35,

a titolo di rimborso delle spese per la fornitura di energia elettrica nel periodo settembre 2021 – giugno 

2022;

Rilevato quindi che occorre accertare sul cap. 421 del bilancio 2022 la seguente somma:

€ 368,35, a titolo di rimborso delle spese per i consumi di energia elettrica dell’immobile situato in 

piazza Matteotti, 16, a Campi Bisenzio, nel periodo settembre 2021 – giugno 2022;

Atteso che il termine per il rimborso degli utenze è stabilito in trenta giorni dalla ricezione delle richieste di 

rimborso che saranno inviate alla suddetta controparte;

Visti gli artt. 153 e 179 del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.);

Richiamato l’art. 16 del Regolamento di Contabilità della Città Metropolitana di Firenze, approvato con 

deliberazione della Città metropolitana n° 4 del 15.01.2020;

Visto il Regolamento Generale delle Entrate e della Riscossione Coattiva approvato con deliberazione C.M. 

n° 27 del 7.5.2020;

Richiamato l’art.4, comma 2bis del Regolamento di Organizzazione della Città Metropolitana di Firenze, 

modificato con ASM n. 18 del 24/05/2022, il quale stabilisce che “Nei casi di assenza per ferie o malattia o 

altro impedimento del dirigente, il rispettivo Coordinatore

ovvero il Segretario Generale o Direttore Generale nella cui organizzazione la struttura vacante è

incardinata lo sostituisce temporaneamente. Nel caso di assenza determinata dalla cessazione del rapporto 

di lavoro del dirigente interessato o comunque in ogni altro caso di vacanza, la sostituzione sarà a cura del 

Coordinatore, di cui all’art 5 del presente regolamento, ovvero del Segretario Generale o Direttore 

Generale qualora la Direzione rimasta

vacante sia inserita in line alla Segreteria o Direzione Generale.

La sostituzione è consentita per il tempo necessario ad espletare le procedure previste dalla normativa 

vigente per il conferimento dell’incarico o dell’eventuale “interim” da parte del Sindaco.

In assenza dei Coordinatori le funzioni sono esercitate dal Direttore Generale ovvero se non nominato dal 

Segretario Generale."



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1981 del 26/09/2022

  3 / 3

Visti gli artt. 107, 153, 184 del D.Lgs. n. 267/’00 (TUEL)  e il vigente Regolamento Città Metropolitana di 

Contabilità, approvato con la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 4 del 15.01.2020, ed in 

particolare, gli articoli 23 e 24 di disciplina delle procedure di liquidazione e pagamento delle spese;

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 6 del 19.06.2019 che ha conferito al sottoscritto l’incarico di 

Direttore Generale della Città Metropolitana di Firenze fino al termine del mandato amministrativo e 

ravvisata, quindi, la propria competenza;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:

1.  di accertare sul cap. 421 del bilancio 2022 il seguente importo:

-€ 368,35, quale rimborso spese dovuto dal Comune di Campi Bisenzio per la fornitura di energia elettrica 

nel periodo da settembre 2021 – giugno 2022 all’immobile sito in piazza Matteotti, 16, a Campi Bisenzio;

2. di inoltrare il presente atto ai Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 52 del vigente Regolamento di 

Contabilità, nonché all'Ufficio Atti, per la relativa pubblicazione e raccolta.

 

Firenze, 26/09/2022   

 IL DIRETTORE GENERALE  

 GIACOMO PARENTI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


